Protocolo nº _____________________

Data: _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO

 Nº030/2018
Autor: Carlos Araújo

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta Augusta
Câmara Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçada
expediente Indicatório ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, com cópia ao
Assessor de Planejamento, ao Secretário Municipal de Viação e Obras Públicas,
INDICA, sobre a necessidade de cercar o Parque Infantil Osmar Bonafé,
melhorar a iluminação que é precária, localizada na Avenida Cascavel com
a Avenida Primavera no Bairro Primavera II.

JUSTIFICATIVA:

O objetivo da presente propositura é uma solicitação dos moradores, que
levam suas crianças para brincarem no parquinho, o local é aberto, faz-se
necessário o fechamento em torno do parquinho para evitar a entrada de
animais, oferecer maior segurança e conforto para as crianças evitando assim a
proliferação de doenças como bicho geográfico.

Assim justificado, aguardamos posicionamento do Poder Executivo
Municipal, na certeza de uma medida urgente a ser aplicada na localidade acima
citado, beneficiando os moradores e principalmente as crianças.

Sala das Sessões em 25 de junho de 2018.

Carlos Araújo
                                          Vereador – PP